
UITTREKSEL UIT DE BESLUITEN VAN DE

GeMeeNTTRAAD vIru GenIARDSBERGEN

ZITTING vIITI 15 DECEMBER 2O2O

Aanwezig:
Rudy Frederic, Voorzitter gemeenteraad
Guido De Padt, Burgemeester
Fernand Van Trimpont, Kristin Vangeyte, Veerle Mertens, Véronique Fontaine, Ann Panis,
Martine Duwyn, David Larmuseau, Schepenen
Bram De Geeter, Stephan Bourlau, Sarah De Backer, Emma Van der Maelen, Rurik Van
Landuyt, Godelieve Dauw, Geert De Chou, Ilse Roggeman, Stephan De Prez, Paul
Deprez, Karla Bronselaer, Jef Van der Mynsbrugge, Johan Quintelier, Paul Pardon,
Herman D'Hondt, Manu De Backer, Patrick De Bodt, Jimmy Colman Villamayor, Hans De
Gent, Sarah-Amilia Derijst, Reza Mohammadi, Raadsleden
Veerle Alaert, Algemeen Directeur
Afwezig:
Alexandra Remory, raadslid

GoeoTeunEN vAN HET REGLEMENT ToT HET TOEKENNEN VAN EEN HINDERPREMIE AAN SOCIO.
CULTURELE VERENTcTNGEN AANGESLoTEN BrJ DE CuttuunneAD rN HET KADER vAN HET

NOODFONDS JEUGD, SPORT EN CULTUUR,

FEITEN, coNTExT EN ARGUMENTATIE

Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 7 juli 2020 betreffende de goedkeuring van het
ondersteuningsplan economie, welzijn en ontspanning en het principe tot het oprichten
van een werkgroep bestaande uit raadsleden om een herdenkingsmonument en
troostplek te organiseren voor overlijdens in onze stad;
Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 10 november 2020 m.b,t. de goedkeuring van de
verdeling van de subsidies afkomstig van het Noodfonds Cultuur en het nieuwe
projectsu bsid iereg lement;
Gelet op het positief advies van de Raad van Bestuur van de Cultuurraad van 16
november 2O2O;
Overwegende dat een hinderpremie kan worden aangevraagd voor de periode van 1

maart tot en met 31 december 2O2O;

Junrorscx KADER

Gelet op de artikels 40 53. en 4!,23o van het decreet Lokaal Bestuur;

FINANCIEEL KADER

Overwegende dat hierin het voorstel werd opgenomen om met de financiële middelen uit
het Noodfonds Cultuur onder meer een hinderpremie uit te betalen met de niet-
opgebruikte en de verdubbelde projectsubsidie van 2O2O/2O27 (rest van 2O2O + 10.000
euro van 2027);
Gelet op het hiervoor opgestelde reglement om dit in toepassing te kunnen brengen;
Overwegende dat de toekenning van de subsidies gebeurt via AR 64900000 - BI 073000
- AP CULERF 02 - AC CULERF 02 02, waarvan de helft gekoppeld aan een budgetsleutel
van het noodfonds;

BESLUIT

Artikel 1:
Het reglement voor de toekenning van een hinderpremie als volgt goed te keuren:
Artikel 1: Motivering
Met dit subsidiereglement wil het Lokaal Bestuur het culturele veld ondersteunen. Door



Covid 19 werd het culturele leven in onze stad stilgelegd. Sommige verenigingen voelen
het verlies aan inkomsten, andere verenigingen ervaren moeilijkheden om oudere leden
te motiveren, Om zowel op korte termijn als op lange termijn een antwoord te bieden
aan deze uitdagingen, wordt een deel van de middelen uit het Coronafonds gespendeerd
aan het uitkeren van een hinderpremie,
Artikel 2: Eenmalige uitkering van een dubbele subsidie voor basis- en
activiteitensubsidie
Budget
De basis- en activiteitensubsidie bedraagt 21,500 euro te verdelen op basis van het
reglement van L4/L2|2OIO en 3O/OL/2018. Dit bedrag wordt verdubbeld met de
middelen uit het Coronafonds, wat in totaal neerkomt op 43.000 euro.
Doelgroep
Deze subsidie geldt alleen voor verenigingen aangesloten bij de Cultuurraad.
Uitzonderlijk komen verenigingen die in 2019 te laat hun aanvraag indienden ook in
aanmerking, De Cultuurdienst heeft de aanvragen bewaard in het dossier van 2019.
Procedure
Het dossier dat verenigingen in 2019 indienden vormt de basis voor de verdeling van de
middelen. Verenigingen hoeven voor deze subsidie geen aanvraaq in te dienen. Ze
ontvangen het bedrag automatisch op hun rekening.
De Cultuurdienst bereidt het dossier voor en bezorgt het voorstel voor advies aan de
Raad van Bestuur van de Cultuurraad, waarna het college van burgemeester en
schepenen beslist, De Cultuurdienst zorgt ervoor dat deze bedragen vóór maart 2021
uitbetaald worden.
Artikel 3: Toekenning projectsubsidies 2020
Budget
In 2020 hebben door COVID-19 slechts twee verenigingen een projectsubsidieaanvraag
kunnen indienen. Het budget van 10.000 euro voorzien voor het ganse jaar voor de
toekenning van de projectsubsidies 2020 wordt aangepast naar een kwartaalbudget van
2500 euro. Dit komt overeen met de periode dat er aanvragen konden worden ingediend.
Het zou immers niet rechtvaardig zijn t.o.v, die verenigingen die geen kans hadden een
aanvraag in te dienen later in het jaar om de volledige pot aan deze twee verenigingen
toe te kennen. Het saldo van 7.500 euro wordt besteed aan het toekennen van een
hinderpremie (zie Hoofdstuk III).
Procedure
De Cultuurdienst bereidt dit dossier voor en legt het voorstel van premie voor advies
voor aan de Raad van Bestuur van de Cultuurraad, waarna het college van burgemeester
en schepenen beslist.
Artikel 4: Tegemoetkoming in de kosten als gevolg van annulaties
Budget
Het Lokaal Bestuur behoudt het saldo van de projectsubsidies 2O2O, vermeerderd met de
10.000 euro voor projectsubsidies uit het Coronafonds, voor het toekennen van een
hinderpremie, Dit komt neer op een bedrag van 17.500 euro.
Doelgroep
Deze subsidie geldt voor verenigingen aangesloten bij de Cultuurraad, voor verenigingen
die te laat of geen aanvraag indienden in 2019 en voor verenigingen waarvan het
lidmaatschap nog moet bekrachtigd worden door de Raad van Bestuur en de Algemene
Vergadering,
Criteria
De kosten die in aanmerking komen betreffen voorschotten of facturen voor sprekers,
artiesten, zaal, promotiemateriaal,... die niet konden worden teruggevorderd. Om in
aanmerking te komen, moet de afgelasting het gevolg (geweest) zijn van het veranderen
van de code waardoor de activiteit niet meer mocht/mag doorgaan of door een uitbraak
van corona binnen de organisatie.
Deze kosten kunnen voor 100 o/o worden ingebracht, met een plafond van 500 euro per
vereniging.
Procedure
- De vereniging stelt voor deze aanvraag een dossier samen met de nodige stukken (bv.



contract, antwoord van de leverancier, een gedrukte affiche, ...) en motivaties en bezorgt
dit aan de Cultuurdienst vóór 1 februari 2O2I.
- Na aftrek van de premies wordt het restbudget solidair verdeeld onder de bij de
Cultuurraad aangesloten verenigingen zoals bepaald onder Hoofdstuk IIL
- De Cultuurdienst bereidt deze dossiers voor en legt ze voor aan de Raad van Bestuur
van de Cultuurraad, Hij beoordeelt deze dossiers en doet vóór 1 maart een voorstel van
premies aan het college van burgemeester en schepenen, dat uiteindelijk beslist. De

Cultuurdienst zorgt er vervolgens voor dat deze bedragen vóór juli 2021 uitbetaald
worden.
Artikel 5: Slotbepalingen
Dit reglement treedt in werking na de goedkeuring van de gemeenteraad van 15

december 2020 met terugwerkende kracht vanaf maart 2O2O.

Eens de dossiers zijn afgehandeld en de premies uitbetaald, houdt dit reglement
automatisch op te bestaan.
Het college van burgemeester en schepenen is bevoegd in het beslechten van
betwistingen na de Cultuurraad en de betwister te hebben gehoord.
Artikel 2:
Een afschrift van dit besluit te bezorgen aan de Cultuurraad.

l/ -\ Algemeen Directeur

Voor eensluidend uittreksel

Op 23 december 2O2O

Voorzitter gemeenteraad
(get.)Rudy Frederic

Voorzitter gemeenteraad

Rudy Frederic

Vastgesteld op 15 december 2O2O
Namens de Gemeenteraad:
Algemeen Directeur
(get.)Veerle Alaert




